
i \ l USIre
fl - lMunic¡o¿ id¿d
É lde Lora

Apruebo Avenim¡enlo en cou.o T-ll-2021 "S¡lvo con
lluslre Muñicipolidod de Loto' y solic¡lo 5e ordene el
po90.

o'¡cilno N. /o85
LOTA, l8 de ogoslo de 2022

VISTOS:

l. Certificodo N'389 de fecho l9 de julio de 2022. que do cuenlo
de ocuerdo de Concejo en orden o oprobor ovenimienlo en couso de Sf. Doy¡d Silvo.

2. Avenimienlo suscrilo en couso lott'orol corotulodo "Sivo con
I ustre Municipolidod de Loto", R T T- l I 2022.

3. Resolución de fecho 22 de julio de 2A22. del lribunol de Lelros
y Gorontia de Lolo en que se opruebo el ovenimienlo en lodo lo que no fuero conlrorio o derecho.

4. Memo N" 34 / 2022 de Asesoro Jurídico de fecho I 8 de julio de
2022. dañde solicilo dictoc¡ón del decreto y ordeno el pogo.

5. Certificodo No 445 de fecha 9 de ogosto de 2022. que opruebo
modificoción presupuestorio poro pogor ovenimienlo en couso de Sro. David Silvo.

Y en uso de lo dispueslo en el Ari. 12'y os focutodes que me
confiere el Arl. ó3 ombos de lo Ley N" 18.ó95, Orgónico Consiiiucionol de Municipolidodes

CONSIDERANDO:

l.- Que existe un ovenimienlo, orribodo por los portes y

deb¡domente oprobodo por el Concejo Municipo con fecho l9 de julio de 2022. pat lo que coresponde
efectuor e pogo en los lérminos oprobodos, o mós lordor el dío 30 de septiembre de 2022.

DEC RETO:

l" APRUEBESE, Avenimiento individuolizodo en los vistos. oor lo cuol.

se ordeno el pogo de Io sumo de 5 3.000.000 {tres millones de pesos). en lo cousc f -11-2021.

2o Póguese medionf e cheque y/o tronsferencio boncorio o nombre

del ex lrobojodor don DAVID ALEJANDRO SILVA SILVA,  

3" El gosto que inoque lo ejecución del presente decreto se

imputoró o lo cuento 215-26-02, denomlnodo " Compensoclón por doños o lerceros y/o o lo prop¡edod"

4o Poro lodos los efectos iegoles, los documenlos individuoiizodos en

los vistos se entenderón formor porte del presenie decrelo.

ANOTESE, COMUNíAUESE A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE

l(
zt,
\,

-\t

/
J

Distribuc¡ón
Di ión .luridico (2)

C el

AB TEROS

CIPAT

^\ ñ\/Y
M RCHANT

LCAI"DE

. Dirección de Adminislroción y Finonzos

. Enc. De Egresos

. tinonzos DEM I

ó
f

OIRECTOR

,.._.ti
PATRIC

a

H /nejh

JURIDICO

o

t
!-üTA I

(


